
To: odnhin.n1]. EXER INEKIECNN IERETIN @ ocnhn.n 1; IEE) IEKIECN EXEC @odnhnnl]
From:

Sent: Thur 8/15/2019 5:19:54 AM

Subject: Re: FW: gevraagde info [XIN-DMO004.FID15064]
Received: Thur 8/15/2019 5:23:50 AM

Dag

Dank voor het doorsturen van de stukken. Vooraf een opmerking over de compensatie, volgens mij klopt het

rekensommetje van GEM niet.

Te compenseren oppervlakte: 134,5 ha

Compensatiegebied factor 1: 86,2 ha. Dit heeft een meerwaarde van 0, want het heeft alleen draagkracht voor

de dieren die er al zitten (vandaar factor 1)
Compensatiegebied factor 2: 54,5 ha. Dit heeft een meerwaarde van 54,5 ha.

Compensatiegebied factor 3: 39,5 ha. Dit heeft een meerwaarde van 79,0 ha.

De totale compensatie is daarmee 133,5 ha en dus al minder dan de te compenseren oppervlakte. Kortom,
voordat meer gebied onttrokken wordt, moet een grotere compensatie aangelegd worden. Het totale

compensatiegebied heeft een opperviakte van (86,2 + 54,5 + 39,5 =) 180 ha. Wanneer dit geheel wordt ingericht
als factor 3 gebied, krijgt het een meerwaarde van 360 ha. Er is dus nog wel ruimte, maar het gebied moet dan

wel grotendeels als factor 3-gebied worden ingericht.

Met vriendelijke groet,

—————- Origineel bericht ------

van: ‘Bike BEY" BE @odnhn.ni>

0dr i>;
*

EXEC NESE"<BEKEC@ ohn i> “ERED |

Verzonden: 12-8-2019 09:36:20

Onderwerp: FW: gevraagde info [XIN-DM004.FID15064]

En hier nog de rest...dus wel een beheerplan.
Met vriendelijke groet,

51.2e5.15.1.2e

Jurist

(7omgevings{fea dieminhn
Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)
T

E BE @odnhn.nl
W www.odnhn.nl
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Van: Hanneke Ellerman [mailto JJ ERIPY® sixlegal.nl]
Verzonden: vrijdag 9 augustus 2019 17:58

Aan:IESEoch .ni>
Onderwerp: FW: gevraagde info [XIN-DMOO04.FID15064]

Geachte mevrouwBE
Bijgaand ook het aangepaste beheer- en onderhoudsplan. Dit was u al eerder toegestuurd maar was kennelijk ergens gestrand.

Met vriendelijke groet,
Hanneke Ellerman

Advocaat (Attomey-at-law) | Partner
Six Advocaten |lJdok 25 | 1013 MM Amsterdam

T:IEC(cirect) | Vi: ET
E: [EXER @sixlegal.nl |W: www.sixlegal.nl
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Onze disclaimer is van toepassing op alle uitgaande e-mailberichten.

Our disclaimer applies to all outgoing e-mail messages.

Van: Hanneke Ellerman

Verzonden: vrijdag 9 augustus 2019 17:35

Aan: BIBS BES <BE @rudnhn.ni>

Onderwerp: gevraagde info [XIN-DMO0O04.FID15064]

Geachte mevrouw ERE,

Naar aanleiding van uw verzoek om informatie van 19 juli 2019 (0D.286425), bericht ik u als volgt:

1. U schrijft dat de faunaschermen op meerdere plaatsen niet functioneel waren en daarom niet valt uit te sluiten dat er zich

binnen de schermen van deelgebied 1A schoollocatie dan wel binnen fase 1B1, en daarmee mogelijk in de gehele fase 2,

beschermde soorten bevinden. Bij 1A en 1B1 is zekerheidshalve een extra ronde afvangen uitgevoerd. Er zijn daarbij in

totaal slechts 10 rugstreeppadden aangetroffen; 9 tegen de Leeuwenveldseweg en 1 bij 1B1 aan de noordrand

(betreffende rapportage is al eerder in de Cloud geplaatst). Om de hele fase 2 staat een scherm dat wekelijks wordt

gecontroleerd. Als er tijdens die controle gebreken worden geconstateerd, worden die direct gerepareerd. Er is dan ook

volgens GEM geen aanleiding om te veronderstellen dat er zich binnen de schermen rond fase 2 beschermde dieren

bevinden. Wat GEM betreft is er dus geen aanleiding om dit nog een keer te controleren.

2. De melding van de nieuwe schermen is gedaan. De start van het afvangen ten behoeve van de ontsluitingsweg staat

gepland op 19 augustus. Deze startmelding is vandaag gedaan.

3. De geactualiseerde hectareboekhouding is bijgevoegd (bijlage).
De volgende kwaliteitsfactoren zijn te onderscheiden:

- kwaliteitsfactor 0: situatie waarhij een gebied tijdelijk wordt ontnomen omdat dit gebied benodigd is als transitiezone

ten behoeve van de realisatie van bouwvelden en de ontsluitingsweg (deze gebieden dienen dus gecompenseerd te

worden);
- kwaliteitsfactor 1: bestaande situatie waarbij een gebied agrarisch wordt beheerd;

- kwaliteitsfactor 2: bestaande situatie waarbij extensief agrarisch beheer plaatsvindt;
- kwaliteitsfactor 3: situatie waarin het gebied is ingericht conform de inrichtingsplannen en waarbij natuurbeheer

plaatsvindt.

Legenda

Reeds uitgeschermde gebieden (1348365m2)

Factor 1 (862107m2)

Factor 2 (545018m2 x 2 = 1050036m2)

Factor 3 (395211m2 x 3 = 1185630m2)Jl
Zoals te zien in de legenda van de tekening moet er 134,5 ha gecompenseerd worden. Dat gebeurt met 86,2 ha x factor 1, 54,5 ha
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x factor 2 = 109 ha en 39,5 ha x factor 3 = 118,5 ha. Totaal aantal hectare dat gerekend mag worden als compensatiegebied is

hiermee 310,1 ha. Dit is ook hoger van de 300 ha oppervlakte van de Bloemendalerpolder, dus hiermee is ook voldoende

compensatie gerealiseerd voor het onttrekken (van een deel van de polder) van leefgebied van de beschermde soorten.

Mocht u naar aanleiding van het bovenstaande nog vragen hebben, dan hoor ik dat graag.

Met vriendelijke groet.
Hanneke Ellerman

Advocaat (Attomey-at-law) | Partner
Six Advocaten |lJdok 25 | 1013 MM Amsterdam

T 51.2e (direct) | M:
E: EXER @sixlegal.nl | W. www.sixlegal.nl

Onze disclaimer is van toepassing op alle uitgaande e-mailberichten.

Our disclaimer applies to all outgoing e-mail messages.

Disclaimer OD NHN:

Deze informatie is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en mag niet worden gedeeld zonder toestemm ing van de zender.

Als dit bericht verkeerd verzonden is, wilt u dan de zender daarover mformeren?

Doorsturen, openbaar maken, vermenigvuldigen of anderszins verstrekking van deze informatie aan derden is alleen met toestemming van de zender toegestaan.
De Regionale Uitvoeringsdienst Noord-HollandNoord (RUD NHN) heeft haar naam onlangs veranderd in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN).

Voor meer informatie zie www.odnhn.nl
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